Alij vero iuxta posteriorem verbi, *destino*, acceptiōnem, volunt prædestinationem significare pre-

destinationem ac præordinationem, qua Deus ex æternitate aliquibus creaturis intellectu prædictis ea media conferre constituit, quibus in vitam æternam peruenient. Ita, prater Caetanum in illud ad Rom. 8.

Quos præscivit & prædestinavit. Albertum Pighium lib. 8. de libero arbitrio, cap. 2. & plerosque alios,

Hieronymus in prioribus Commentariis in illud ad Ephesios 1. *Qui prædestinavit nos in adoptionem, &c.*

Vbi prædestinare ait esse prædestinare. Et Augustino, aut quicunque alius eius operis auctor, Hypognost.

lib. 6. *Prædestinatio*, inquit, a presidendo vel præordi-

nando futurum aliiquid dicitur. Et infra: *Quod ergo bonum est præscientia prædestinari, id est, præsumptum sit*

in re præordinata. Conseruit etiam Scriptura facta no-

solum Actorum 13. Vbi prædestinati appellantur

præordinati in vitam æternam. Crediderunt, ait Lucas, *quorunque erant præordinati in vitam æternam* sed

etiam quoniā, vbi ad Rom. 8. & ad Ephes. 1. inter-

pres Latinus transfert, *prædestinavit.* Greci habentur

προποιεῖ à verbo προποιέω quod est præstatio, præ-

stituto, prædictamento.

Licet autem ex accommodatione usus, Dei præ-

destinatio à Theologis, imo & ab Scriptura sacra

vñspetur pro sola exteriori Dei præordinatione, qua

rebus mente prædictis exhibere constituit media,

quibus in vitam æternam peruenient, quod pacto

etiam à nobis in sequentibus usurpabitur: vocabu-

lum tamen secundum se latius patet: vnde à Patri-

bus aliquando accipitur pro quacumque Dei præ-

ordinatione. Quod sit, vt Augustinus Hypognost.

lib. 6. & 15. de civitate Dei, cap. 1. & lib. 21. cap. 4.

Fulgentius lib. 1. ad Monimum, ac alijs præordi-

nationem reproborum in supplicium æternam, pro-

ppter ipsorum peccata prævita, prædestinationem ad

supplicium appellant. De prædestinatione etiam

Sanctorum, cap. 10. præordinationem confundi-

quamcumque gratiam, aut donum, appellat Augu-

stinus prædestinationem: atque hoc tantum inter

gratiam & prædestinationem intercessit, quod pre-

destinatio est gratia preparatio gratia vero est iam ipsa

donatio. Denique Hypognost. lib. 6. ciuius operis au-

tor præordinationem cuiusque boni appellat præ-

destinationem, & ferè eodem modo loquitur Da-

malenus secundo libro fidei orthodoxæ, cap. 30.

tamen illud solum dicat Deum prædefinire, ac

prædestinare, quod vult sine via dependentia à li-

bero arbitrio creare. Id namque, quod in potestate

arbitrii